

Protokół Nr 23/16

ze wspólnego posiedzenia komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu, komisji socjalno-porządkowej i oświaty oraz komisji rewizyjnej odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w dniu 6 grudnia 2016 r.

Wspólne posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal, który powitał wszystkich obecnych na tym posiedzeniu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie poszczególnych komisji, zgodnie z listami obecności, stanowiącymi załącznik :

- załącznik nr 1 to członkowie komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu,
- załącznik nr 2 to członkowie komisji socjalno-porządkowej i oświaty (nieobecny radny Janusz Łojko),
- załącznik nr 3 to członkowie komisji rewizyjnej .

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski oraz :

- Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz
- Zastępca Wójta Jerzy Makowski
- Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska i przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Stargard na rok 2017 , a następnie zostały omówione załączniki wymienione przy projekcie uchwały i tak załącznik nr 1 – dotyczył dochodów budżetu Gminy Stargard w 2017 r., a załącznik Nr 2 to wydatki budżetu Gminy Stargard w 2017 r.

Załączniki były po kolei omawiane przez skarbnik gminy.

Dyskusja wywiązała się przy załączniku Nr 8 tj.- dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy Stargard na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2017 r. , a jest to dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu w wysokości 305 000 zł. i tutaj skarbnik gminy wyjaśniła dlaczego jest taki zapis, bo Starostwo nie miało wiedzy ile środków przeznaczyć na rozbudowę chodników i dlatego zapisano w takiej formie. Skarbnik poinformował , że po stronie dochodów zapisane są środki, które Powiat jest nam winien jako wpływy z różnych dochodów – 735 000 zł .

Radny Józef Tracz zabierając głos w tej sprawie powiedział, że my dajemy 305 tys. zł , a starostwo dołoży do tego i dalej my będziemy dokładać, dlatego należy ściągnąć te zaległości i zapytał w którym miejscu konkretnie jest zapisany ten dochód w projekcie uchwały.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że jest to w załączniku nr 1 na pierwszej stronie jako - wpływy z różnych dochodów – 735 tys. zł.

Następnie radny odniósł się do uzasadnienia do uchwały budżetowej i kwoty o której mówiła skarbnik , iż wymieniona kwota 735 tys. zł to wpływ z różnych dochodów i zostały wymienione z jakich(Refakturowanie wody, ścieków i energii elektrycznej) i tutaj skarbnik wyjaśniła, że wkraśl się błąd do tego opisu.

Radny Józef Tracz powiedział, że nie jest zapisane, iż Powiat nam te środki oddaje , tego nie można zapisać jako wydatek.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że starostwo nie wydało decyzji, że te pieniądze przekazują.

W trakcie dyskusji wójt wyjaśniał, że będzie umorzenie tych środków po wykonaniu każdej inwestycji i tutaj jak powiedział wójt nie dokładamy tylko umarzamy.

Skarbnik Gminy zabierając głos dodała, że nie mamy wiedzy czy te środki będą, jeżeli tak by było to wówczas musi być zawarte porozumienie, a po stronie dochodów zostaje różnica.

Radny Józef Tracz powiedział, że sam sens zapisania tej dotacji jest niezrozumiały, to po stronie powiatu jest oddanie tych środków. Zapis jest błędny, w przypadku kiedy będą środki to wówczas dokonamy zmiany.

Przewodniczący rady powiedział, że w sprawie ich zobowiązań należy prowadzić rozmowy ze Starostwem. W przypadku kiedy są to inwestycje zawierane są porozumienia z gminami i tutaj jako przykład przewodniczący podał gminę Dolice, gdzie w ramach porozumienia był udział gminy i podobnie było w przypadku chodnika w Trzebiatowie, gdzie udział gminy wyniósł 60 %.

Wójt Gminy dodatkowo wyjaśnił, że w przypadku inwestycji musi być podjęta uchwała i zawarte porozumienie, a gmina z konieczności dodał wójt dokłada do budowy chodników. Przewodnicząca komisji rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że przychód będzie w wysokości 735 tys. zł, rozchód 305 tys. zł, a zapytała gdzie jest 400 tys. zł, Starostwo powinno te środki ująć w swoim budżecie.

W dalszej dyskusji radny Józef Tracz powiedział, że właściwe by było, aby te środki zapisane były w budżecie na odpowiednie inwestycje gminy, że powinny być naliczone odsetki – brak decyzji wyjaśnienie skarbnik, dyskutowano na temat chodnika w Trzebiatowie i zwrócono szczególną uwagę na brak nadzoru ze strony gminy i powiatu nad tymi inwestycjami.

Przewodnicząca komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu Sylwia Więcek zwróciła uwagę, na dochody majątkowe ze sprzedaży nieruchomości nie zabudowanych na kwotę 955 095 zł i zaznaczyła, że tego nie wykonamy.

Kolejno skarbnik gminy odpowiadając na propozycję radnego Józefa Tracz przedstawiła jak technicznie powinien wyglądać zapis w budżecie gminy na pokrycie środków pochodzących ze starostwa z przeznaczeniem na inwestycje.

Wójt Gminy podsumowując dyskusję powiedział, że to będzie martwy zapis i z budżetu nikt nie wyda tych 305 tys. zł – na pomoc finansową dla Powiatu Stargardzkiego.

Wójt powiedział, że przedstawione będą propozycje ze starostwa jakie inwestycje w ramach tych środków, a uzgodniony warunek, to umarzamy po wykonaniu inwestycji.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała, że Radni Powiatowi nie za bardzo upominają się o nasze inwestycje na terenie gminy. Radny z innej gminy wystąpił z inicjatywą budowy chodnik w Małkocinie, o co miała pretensje radna powiatowa z naszej gminy.

Wójt Gminy zaproponował, aby pozostawić zapis dotyczący dotacji celowej w wysokości 305 000 zł (załącznik nr 8 do projektu uchwały budżetowej) jako martwy zapis i tutaj wójt dodał, że tych środków nie wyda.

Kolejno skarbnik gminy przystąpiła do omówienia pozostałych załączników, a następnie do uzasadnienia do uchwały budżetowej – opis planowanych dochodów i wydatków.

Radny Józef Tracz odnosząc się do zaplanowanej kwoty jako dochodu z tytułu sprzedaży nieruchomości niezabudowanych (955 095 zł), a przeznaczonych do sprzedaży na tą wartość 49 działek zapytał, czy są to działki z poprzedniego budżetu, które nie zostały sprzedane, a stanowiąc dochód do budżetu w późniejszym czasie obniżają efekt końcowy. Z wyjaśnień wójta wynikało, że są to te działki stare plus dwie nowe, za działkę jak poinformował wójt średnio policzono 20 tys. zł. (10 ar). Ponadto wójt powiedział, że rozpoczął się ruch w sprzedaży działek, ale ceny są różne.

Kolejno przeanalizowano załącznik nr 3 - Wykaz przedsięwzięć do WPF- do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2017-2026 i załącznik nr 1 - wieloletnia prognoza finansowa Gminy Stargard na lata

2017-2026. Z danych z załącznika nr 1 wynikało jak powiedziała skarbnik, że zostały spełnione wskaźniki spłaty zobowiązań.

Radny Józef Tracz poinformował, że na podstawie danych z budżetu za rok 2015, 2016 i z projektu na 2017 rok wyliczył koszty stałe gminy i dodał, że są to koszty uśrednione z tych trzech lat, a następnie przedstawił wysokość tych kosztów poszczególnymi działaniami, a potem zsumowane te koszty poszczególnymi latami i dodał, że musimy mieć świadomość, że do tych kosztów doliczane będą koszty związane ze spłatą kredytów i wymienił ich wysokość, a zadane pytania radnego dotyczyło takiej sytuacji, kiedy coś w trakcie roku nie wyjdzie np. nie otrzymamy jakiejś dotacji, czy będziemy finansować program 500+, to wówczas na nic nam nie starczy, bo mamy koszty stałe, spłata kredytu i na nic więcej.

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek powiedziała, że w wieloletniej prognozie finansowej jest zapisane przedsięwzięcie – budowa świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu w Tychowie o łącznym nakładzie finansowym w wysokości 3 260 000 zł, a w roku ubiegłym w wykazie łączny nakład finansowy wynosił 1 132 000 zł.

Radny Józef Tracz odnosząc się do w/w przedsięwzięcia powiedział, że ma pytanie do kosztów ponieważ były zapewnienia, że jest projekt, będą środki unijne, a zmieniają się koszty prawie o 200%, nie ma zapisu o środkach unijnych.

Wójt Gminy odpowiedział, że to nie znaczy, że nie będzie gmina aplikować o środki unijne, kwota po przetargu - zdaniem wójta powinna być niższa.

Radny Mariusz Klewin zapytał o inwestycję odnośnie kanalizacji na Pęzinie i tutaj wójt odpowiedział, że jest to sprawa wodociągów.

Przewodnicząc Rady Gminy Edward Kosmal zabierając głos w sprawie budowy świetlicy w Tychowie powiedział o kwocie 1 132 000 zł i przypomniał, że był projekt do odkupienia na wybudowaną świetlicę w Przewłokach, ale właściciele tego projektu nie chcieli go sprzedać. Nowa dokumentacja powiedział przewodniczący uwzględniła szatnię dla sportowców. Trzeba pamiętać o szkole w Strachocinie.

Wójt Gminy odnosząc się do w/w sprawy powiedział, że chciał aby świetlica była z szatnią i zagospodarowanym terenem i może to był błąd, bo to są koszty. Żadna inwestycja nie jest ogłaszana w całość są etapy np. świetlica potem szatnia.

Radny Mateusz Jarosz zabierając głos powiedział, że czasy na budowę świetlic się pokończyły, bo obecnie w tych świetlicach odbywają się tylko spotkania okolicznościowe, wyrzucić 3 mln zł po to, aby ta świetlica stała i tak się w nich nic nie dzieje.

Radny Józef Tracz powiedział, że przyszedł czas na szkoły i to powinno być głównym priorytetem, stan szkół jaki jest to wiemy, dlaczego to nie jest priorytetem – dodał radny, a dalej idziemy w kierunku świetlic.

Radny Mariusz Sikorski powiedział, że porównując koszty rozbudowy szkoły w Grzędzicach i budowy świetlicy w Tychowie, to świetlica jest droższa.

Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała, że koszt rozbudowy szkoły w Sownie wzrosły o 10 mln zł i obecnie wynoszą 16 mln zł.

Przewodniczący komisji Jarosław Kornet powiedział o odbytym nie dawno spotkaniu z projektantem w sprawie aktualizacji kwoty przeznaczonej na rozbudowę szkoły w Sownie, poprzez uściślenie zapisów.

Zastępca Wójta Jerzy Makowski poinformował o spotkaniu i uściśleniu na tym spotkaniu niektórych pozycji, teraz projektant ma to zaktualizować i w ciągu 2 tygodni przedstawić jak będzie wyglądał projekt, standard na poziomie średnim - dodał wójt.

Przewodnicząca komisji rewizyjnej Agnieszka Lenda powiedziała, że jest zadowolona z dotychczasowych prac na terenie Lipnika, ale jak dodała musi zostać w pełni zagospodarowany teren tj. wyrównany i zasiana trawa, a następnie dodała, że należy skończyć tą inwestycję, aby się za nią nie wstydić.

Ponadto radna zwróciła się z prośbą, aby pisma kierowane do sołtysa były kierowane również do radnej jako do wiadomości.

Dalszej części posiedzenia przewodnicząca komisji gospodarki mienia komunalnego i budżetu Sylwia Więcek wspólnie z radnymi przeanalizowała wydatki, a wójt gminy lub skarbnik udzielał/a/ wyjaśnień na pytania czy uwagi ze strony radnych.

Spotkanie opuściła radna Agnieszka Lenda i wiceprzewodniczący rady Bogdan Grabski. Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos przy omawianiu spraw dróg poinformowała o problemie, który miał miejsce przy wykonywaniu remontu drogi w Małkocinie, bo jak powiedziała radna po interwencji została wyrówna dalsza część drogi i poszerzona na tyle, że mogą się mijać pojazdy, mimo tego powiedziała radna, że wcześniej były uzgodnienia w tej sprawie z pracownikiem urzędu, który zajmuje się drogami.

Radny Matusz Jarosz poruszył wydatek związany z budową infrastruktury drogowej w Grzędzicach polegającej na budowie chodników i ścieżki rowerowej i zapytał, czy ta inwestycja nie przyblokuje inne inwestycje, czy nas stać na te Grzędzice dodał radny skoro jest wiele potrzeb w innych miejscowościach i zaproponował, aby ograniczyć się tylko do budowy chodników.

Radny Mariusz Sikorski poinformował, że inwestycja ta również obejmuje odwodnienie drogi i wymianę wodociągów azbestowych i musi być wykonana, aby gmina otrzymała dofinansowanie.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał zabierając głos powiedział, że w miejscowości Tychowo nie było żadnej inwestycji i dlatego nie odpuści budowy nowej świetlicy wiejskiej i poinformował, że znajdzie środki pozabudżetowe, mamy świetlicę dodał przewodniczący ale jest to „ruina”. Ponadto przewodniczący powiedział o działalności Stowarzyszenia, które zostało powołane w miejscowości Tychowo.

Radny Józef Tracz odnosząc się do pierwszej części wypowiedzi przewodniczącego rady powiedział, że nikt nie mówi o wykreśleniu budowy świetlicy w Tychowie, a rozmawiamy o kwocie z budżetu roku 2016 i jakie było założenie, a teraz w projekcie jest dużo większa kwota.

Wójt Gminy powiedział o etapowości przy budowie świetlicy w Tychowie i wyjaśnił, że nie można było kupić projektu, ponieważ właściciel tego projektu i gmina stali na stanowisku, że nie można tego sprzedać, a do ogłoszonego przetargu nie przystąpili.

W nowym projekcie są zaplanowane pompy ciepła i to jest pewien wydatek – poinformował wójt, a projekt był uzgadniany z mieszkańcami.

Radna Wiesława Kuśnierz zabierając głos powiedziała o kryteriach, które trzeba przedstawić mieszkańcom przy wyborze inwestycji i tutaj jako przykład powiedziała o miejscowości Sowno, w której jest brak chodników i jest niebezpiecznie. Należy przyjąć kryteria dodała radna i w przypadku Sowno jest to droga do szkoły, bo zależy nam na bezpieczeństwie dzieci.

Radna Małgorzata Cieplak powiedziała o niebezpiecznym przejściu przez mostek w Witkowie, po którym dzieci idą do szkoły.

Radny Mariusz Sikorski odnosząc się do wypowiedzi radnego Mateusz Jarosz odnośnie budowy infrastruktury drogowej w Grzędzicach powiedział, że może zadanie jest przesadzone ale jak powiedział radny chodniki są bardzo ważne i potrzebne ponieważ dzieci do szkoły idą środkiem jezdni i chodnik jest niezbędny.

Wójt Gminy przypomniał, że jeżeli chcemy dostać 50 % dofinansowania to musimy wszystko wykonać w odpowiednim standardzie.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmał w tej części posiedzenia wspólnych komisji odczytał pismo Związku Gmin Dolnej Odry dotyczące wypowiedzenia się Rady odnośnie podjęcia przez Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Związku Gmin Dolnej Odry.

Wójt Gminy powiedział, aby nie wnosić sprzeciwu ponieważ wniesienie powoduje wstrzymanie wykonania uchwały, a tutaj zależy Związkowi dodał wójt na Chojnie, która wychodzi ze Związku.

Przewodniczący rady powiedział ,że nie widzi sprzeciwu ze strony radnych i takie pismo do Związku podpisze.

Kontynuując dalszą dyskusję nad wydatkami radni zadawali pytania, a wójt lub skarbnik udzielali odpowiedzi.

Radny Mateusz Jarosz odnosząc się do wydatku w wysokości 32 600 zł na remont wewnętrznej instalacji elektrycznej remizy strażackiej w Grzędzicach zaproponował, aby przeznaczyć część środków na remizę w Sownie tj. na wymianę okien i tutaj wójt odpowiedział, że znajdują się środki w budżecie na wymianę okien w Sownie , bo są zapisane środki pod pozycją „ remonty i naprawy „ .

Radny Mariusz Sikorski w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Mateusza Jarosz powiedział ,że ten wydatek nie dotyczy tylko remontu samej instalacji wewnątrz budynku, tylko całego budynku.

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek w dalszej dyskusji zwróciła uwagę na dość duży wydatek związany z koszeniem tj.- umowa zlecenie w ramach funduszu sołectkiego, a dotyczyło to sołectwa Lipnik , Grzędzice.

Została zgłoszona poprawka dotycząca nazwy miejscowości związana z wydatkiem „Rozbudowa oświetlenia ul. Ogrodowa do dz. Nr 231 w Witkowie Drugim , a było Pierwszym „

W dyskusji nad oświetleniem ulic, placów i dróg zwrócono uwagę na to, iż na Kolonii Grabowo nie ma oświetlenia ulicznego i o tym zadaniu należy pamiętać, radny Mateusz Jarosz mówił, że powinna być zachowana kolejność zgłoszeń jeżeli chodzi o dodatkowe punkty świetlne podając przykład, gdzie mieszkanka gminy czeka już od roku 2003 na załatwienie sprawy.

Kolejno głos zabrała radna Wiesława Kuśnierz i odniosła się do wydatku związanego z nowymi placami zabaw w miejscowości Grzędzice i Ulikowo, gdzie wydatek to 65 000 zł i dodała , iż zastanawiała się nad tym ile razy wymieniana była miejscowość Grzędzice, a w innych miejscowościach też są potrzeby.

Radny Mariusz Sikorski wyjaśnił, że lokalizacja tego placu zabaw w Grzędzicach to tzw. „ Majątek „ .

Kontynuując dalej wypowiedź radna powiedziała, czy w Ulikowie jest potrzeba rozbudowy boiska, czy jest tam potrzebny nowy plac zabaw i dodała, że jest 30 miejscowości, a dziś mówimy tylko o kilku. W takich miejscowościach jak Warchlino, Warchlinko, Siwkowo nie ma żadnych placów zabaw- poinformowała radna.

Radny Józef Tracz powiedział, że kiedyś w Ulikowie nie było nic, a teraz należy wyremontować obecny plac zabaw, o stanie technicznym tego placu informowała sołtys i ten plac ma już trochę lat- dodał radny.

Radny Mateusz Jarosz powiedział, że ma propozycję aby kwotę zaplanowaną na te dwa nowe place przenieść na inne miejscowości.

W trakcie dyskusji radna Wiesława Kuśnierz zapytała, czy ktoś z pracowników wykonał analizę, które place nie funkcjonują, przewodnicząca komisji Sylwia Więcek odniosła się do kwoty zapisanej w projekcie budżetu na naprawy awaryjne placów zabaw – 5000 zł i uznała, że jest to zbyt mała kwota ponieważ są potrzeby naprawy, wymiany urządzeń na placach zabaw , a to są kosztowne rzeczy-dodała radna.

Kolejno radna Wiesława Kuśnierz powiedziała , że nie ma potrzeby przenoszenia tych środków, niech będą te środki tak jak są zapisane , ale pracownik w gminie to przeanalizuje, czy nie ma pilniejszych potrzeb w zakresie placów zabaw.

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek zapytała wójta, czy jest możliwość dofinansowania remontu górnych pomieszczeń w budynku po byłej szkole w Koszewie.

Wójt Gminy odpowiedział, że są środki zaplanowane na roboty remontowo-budowlane świetlic.

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek powiedziała o środkach zaplanowanych w wysokości 140 000 zł na zatrudnienie osób do prowadzenia świetlic wiejskich, a wójt dopowiedział że w miesiącu styczniu 2017 r. zostanie ogłoszony konkurs.

Radna Wiesława Kuśnierz powiedziała o wydatku przeznaczonym na budowę świetlicy w Witkowie Drugim wraz z zagospodarowaniem terenu .

Radna Małgorzata Cieplak odpowiedziała, że część terenu jest zagospodarowana i coś się tam dzieje i jest to jedyne miejsce, gdzie można coś zrobić w tej miejscowości.

Podsumowując dyskusję przewodnicząca komisji powiedziała, że się obawia inwestycji w Grzędzicach, ale jest możliwość dofinansowania, dziwi mnie trochę powiedziała przewodnicząca inwestycja w Tychowie, bo jest o 2 mln więcej, brak środków na szkołę w Strachocinie.

Radny Józef Tracz powiedział ,że jest możliwość pozyskania środków unijnych i należy z tego skorzystać, ale naprawdę powiedział radny należy się pochylić nad kosztem świetlicy w Tychowie jaki był w tamtym roku, a jaki jest koszt w projekcie budżetu na 2017 r. , mówimy o zaciąganiu kredytu, to o ile byłby bezpieczniejszy budżet - dodał radny.

W trakcie dyskusji radny Maciej Lipka powiedział o takiej sytuacji gdzie okazałoby się, że wyjdzie coś nagle i wtedy nie będzie można zrealizować założonych inwestycji i w dalszej wypowiedzi powiedział, że należy wziąć pod uwagę możliwości gminy i lata poprzednie , radna Wiesława Kuśnierz powiedziała ,że nikt nie neguje budowy świetlicy w Tychowie , a mówiła o wzrastających kosztach i przytoczyła dane z wykazu przedsięwzięć wieloletnich, radny Józef Tracz powiedział ,że nie ma w projekcie budżetu na 2017 rok zapisanych środków unijnych na świetlicę w Tychowie, bo są fundusze i należy po nie sięgnąć.

Wobec powyższego radny Józef Tracz zgłosił do protokołu wniosek w brzmieniu jak niżej :

W projekcie uchwały Nr XXIII/162/16 Rady Gminy Stargard z dnia 23 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2017-2026 , a załącznik nr 3 - wykaz przedsięwzięć do WPF- w wydatkach majątkowych „ Budowa świetlicy wraz z zagospodarowaniem terenu w Tychowie” łączny nakład finansowy 3 260 000 zł zmniejszyć na kwotę w wysokości 1 500 000 zł oraz dokonać zmian w budżecie na 2017 r. proporcjonalnie do zmienionej kwoty.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie w/w wniosek .

Rada Gminy w obecności 12 radnych obecnych na sali podczas głosowania 12 głosami „za” , „przeciw „ 0 i głosy wstrzymujące się „ 0 , przyjęła wniosek.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Edward Kosmal podziękowała wszystkim za udział i o godz. 15⁰⁰ zamknął wspólne posiedzenie wszystkich komisji przy udziale przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady.

Prowadzący wspólne posiedzenie
Przewodniczący Rady Gminy
Edward Kosmal

Przewodnicząca/y/ Komisji

.....

Protokołowała :
Z. Stoczkowska

